ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

  V/v thông báo kết quả giám sát

chất lượng nước trong hệ thống

công trình thuỷ lợi Sa Lung

Đợt 3 (lấy mẫu ngày 02/8/2023)

     Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 16/8/2023, UBND huyện nhận được Thông báo số 178/TB-CCTL

của Chi cục Thủy lợi tỉnh Quảng Trị về việc thông báo kết quả giám sát chất

lượng nước trong hệ thống công trình thuỷ lợi Sa Lung, Đợt 3 (lấy mẫu ngày

02/8/2023) (gửi kèm); UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương thực hiện

tốt một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn thông báo kết quả giám sát chất lượng nước

trong hệ thống công trình thuỷ lợi Sa Lung và khuyến cáo sử dụng nước tới các

Hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ gia đình sản xuất nông nghiệp, nuôi trồng thủy sản

được biết để có kế hoạch sản xuất phù hợp.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan tiến hành kiểm tra, rà soát, phát hiện kịp thời các tổ chức, doanh

nghiệp có hành vi xả thải ra môi trường để xử lý hoặc trình cấp có thẩm quyền

xử lý đảm bảo theo quy định.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn, khuyến cáo

người dân lấy nước đảm bảo chất lượng để phục vụ sản xuất nông nghiệp, nuôi

trồng thủy sản, chăn nuôi và các nhu cầu dùng nước khác từ công trình thủy lợi

Sa Lung.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2023-08-18T15:31:50+0700

		2023-08-20T08:49:55+0700

		2023-08-20T09:02:53+0700

		2023-08-21T14:11:10+0700

		2023-08-21T14:51:44+0700

		2023-08-21T14:51:44+0700

		2023-08-21T14:51:44+0700

		2023-08-21T14:51:44+0700